西秩父商工会発第７４号

                               令和６年１２月１６日

  会 員 各 位

                       西 秩 父 商 工 会

                                               会  長  今  井  敏  夫

会員アンケート調査実施に伴うご協力のお願い

 平素、当会事業運営にあたりましては格別のご支援ご協力を賜り感謝申し

上げます。

 商工会では、３年に一度会員の経営状況と商工会に対するニーズの把握の

ため会員アンケート調査を行っております。

 令和２年１月に日本で初めて発症した新型コロナウイルス感染症の影響に

より、社会環境や経営環境が大きく変化してきている現在、昨年５月５類へ

と引き下げられてから経済活動も徐々に回復に向かっている傾向があります

が、業種によっては依然厳しい経営状態が続いている業種もあるなど様々な

形態が見受けられます。

 このように、年々変わる社会環境などの変化に対応し、少子高齢化社会を

迎え人口減少がもたらす影響も出てきている昨今、全国では小規模事業者を

中心に後継者問題が大きく取り上げられ、特に小規模事業者においては、経

営者の高齢化と共に廃業を余儀なくされる事態が続いており、国においても

事業承継問題は税制や補助金などを通して優遇処置を講ずるなど、その対策

に取り組んでおります。このような状況も踏まえ地域の商工業者のニーズを

把握し商工会事業に広く反映するため、同封の会員アンケート調査＝「商工

会事業要望調査」を実施いたします。

 なお、調査項目は比較的簡単なものですので、全会員が下記によりご協力

くださいますようお願い申し上げます。

【本調査の実施方法】

・  本調査は、Ａ４サイズ用紙３枚に回答をお願いします。

・ 返信用封筒に、本調査用紙に記載したものを封入し令和７年１月３

１日までにご投函ください。（直接商工会に持参、電話ＦＡＸも可）

・ 調査に関わる様式等は、西秩父商工会ホームページにも掲載し調査票を

ファイル化しておりますのでご利用ください。なお、本調査回答はメール

やファックスでも受付いたします。

  西秩父商工会ホームページ https://www.nishichichibu.or.jp/

※ 本調査に関するお問い合わせ等は、下記にお願いいたします。

      西秩父商工会   ＴＥＬ ７５－１３８１  ＦＡＸ ７５－１３８２

   担当：猪野、岡田、嶋田

※ 本調査期間（期限後も含む）に、商工会職員により本アンケートの回収

に伺うことがありますのでご協力ください。